
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.04.2019 № 306  

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.02.2019 № 109 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта 

в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением 

Администрации городского округа Стрежевой от 21.03.2019 № 209 «О внесении 

изменений в постановление Администрации городского округа Стрежевой 

от 16.10.2018 № 788» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.02.2019 № 109 (в редакции от 05.03.2019 № 178) «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме»:  

1.1. В пункте 19 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме», утвержденного указанным постановлением 

(далее – Административный регламент), слово «поступления» заменить словом 

«регистрации». 

1.2. В пункте 20 Административного регламента слово «поступления» 

заменить словом «регистрации». 

1.3. Абзац первый пункта 28 Административного регламента изложить 

в редакции: 

«28. В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет 

заявление по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления 

о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения. В соответствии с постановлением 

Администрации городского округа Стрежевой от 16.10.2018 № 788  

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном 



центре на территории городского округа Стрежевой» предоставление 

муниципальной услуги посредством комплексного запроса не осуществляется.». 

1.4. Пункт 30 Административного регламента исключить. 

1.5. Подпункт 2 пункта 80 Административного регламента изложить 

в редакции: 

«2) из МФЦ (при наличии заключенного соглашения с МФЦ);». 

1.6. Подпункт 1 пункта 111 Административного регламента изложить 

в редакции: 

«1) нарушение срока регистрации заявления о предоставлении 

муниципальной услуги;». 

1.7. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в печатном издании - газете «Северная звезда» и размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 

Стрежевой Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой 

от 25.04.2019 № 306 

 

Приложение 3 

к Административному регламенту 

«Согласование переустройства и 

(или) перепланировки помещения в  

многоквартирном доме» 
 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

(наименование, адрес  заявителя) 

 

________________ №  __________ 

На № ____________      от  _______ 

 

 

Уведомление 

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме 

 

Вам отказано в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме по следующим основаниям:  

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

(указываются причины отказа со ссылкой на правовой акт) 

 

 

 После устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа в 

рассмотрении заявления о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме Вы имеете право повторно обратиться за 

предоставлением муниципальной услуги.  

 

 

 

______________   ______________  ______________ 

должность ответственного 

лица 

        подпись расшифровка  

подписи         

 
 


